
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 6 (49), 11. ročník 
Listopad 2011                                                                     CENA 10,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 



 

- 2 - 
 

                       
 
  
 
• Dana Hlaváčová, představitelka Dory, byla při natáčení pohádky Tři oříšky pro Popelku už 

v šestém měsíci  těhotenství 
 
• herec Daniel Radcliffe (Harry Potter) chystá svatbu 
 
• Iveta Bartošová konzumuje alkohol na přání svých lékařů 
 
• Matthew Perry se léčí z drogové závislosti  
 
• Jeniffer Aniston čeká své první dítě 
 
• Fran Drescher (Chůva k pohledání) napsala knihu 
 
• Charles Shaughnessy (Maxwell Sheffield ve filmu Chůva 

k pohledání) má dvě dcery Janny a Madekyn 
 
 
• Čeho se hv ězdy bojí  
 
• Justin Bieber má fobii z pavouků 
 
• Je to neuvěřitelné, ale hvězda z filmu Stmívání Ashley Greene se radši vzdá dobrovolně dárků, 

protože má přímo záchvaty paniky z vousatého dědy Santa Clause, miláčka všech dětí 
 
• Chceš vidět Rihannu jak se fakt klepe strachy? Daruj jí akvárium s rybičkami. Ačkoli je narozená 

ve znamení Ryb, nahánějí jí tihle vodní živočichové neuvěřitelný strach! Říká, že kdyby se o ni 
otřela při plavání ryba, okamžitě se utopí. 

 
• Katy Perry má každou noc až do rána rozsvíceno. Má velký strach ze tmy a bojí se zlých duchů, 

kteří by se v noci mohli schovávat pod její postelí a zabydlet se v její ložnici.  
 
• Johny Depp, Daniel Radcliffe a Robert Patison. V cirkusu tyhle tři hvězdné borce rozhodně nikdy 

nepotkáš, spojuje je totiž strach z nalíčených klaunů! 
 

 
 
                                              

 
 
 
 
 
 
                  HRM, JEA 



 

- 3 - 
 

Hollywood…  
 

…je největší natáčecí prostor na světě. Nachází se v Los Angeles (Kalifornie, USA). V tomto prostředí 
se natáčely filmy např. King Kong, Mumie, Jurský park,Terminátor 2 a Shrek.  
 

Tajná finta amerických filmařů je tato:  
například ve filmu Titanic se měla loď 
opravdu potápět do moře. Místo lodi použili 
jen velký kus  kulisy  z jedné strany, který se 
potápěl  pouze do bazénu. Možná si i vy v 
některých filmech, kde se například potápí 
opravdu veliká loď, všimnete, že je místo 
moře bazén, protože jsou ve vodě vidět 
oddělovací pruhy pro plavce. 
             
 
 
                    
  
                
 

                   Známý nápis na kopcích nad Hollywoodem 
KRR 

 
Spiderman 3 

 
Peter Parker se dozví, že jeho strýc byl zavražděn jiným zlodějem: Flintem Markem. Na Petera se 
dostane mimozemská látka, která potřebuje hostitele, aby přežila. Peter této schopnosti využije a 
rozhodne se, že pomstí svého strýce a zabije Flinta Marka. Flint Marko mezitím uteče z vězení a jak 
prchá před policií, spadne do díry s pískem. Najednou se začne točit ohromná vrtule, která visí na 
pískem a udělá Flinta Marka nebezpečného Sandmana. Peter udělal co bylo v jeho silách, ale Flinta 
Marka zabít nedokázal. 
 
Spiderman 3 se natáčel v Hollywoodském studiu. Scéna, jak Spiderman zachraňuje mladou 
redaktorku, byla natočena přes počítače. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SVM, KRR 



 

- 4 - 
 

Zadáno pro deváťáky 

Cool a Out 
 
Touto rubrikou  vám chci  pomoct zorientovat se v tom, co je cool a co je naopak 

out.  Pokaždé otevřeme jiné téma. Dnes to jsou filmy. 

 

Cool filmy: 
Cool filmy jsou v této době filmy, ve kterých jsou vulgární výrazy, akční scény, 

zbraně, výbuchy, sex, násilí, nacionalismus,  atd… 

Příklady jsou: Bastardi, Paranormal Activity, Saw (série 1-7), Alois Nebel, Iron 

man, Lidice, a další… 

 

 

 

 

 

 

 
 

Out filmy: 
Out jsou filmy s bojovým uměním nebo černobílé filmy pro pamětníky. Pak jsou tu 

také filmy s akčními hrdiny jako například Arnold Schwarzenegger a Sylvester 

Stallone. To už naši generaci tolik nezaujme. 

Příklady jsou:  Cesta bojovníka (Bruce Lee), Hotel Modrá Hvězda, Rambo, 

Terminátor, Rocky Balboa, Fantomas, a další… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              
 

 
Jakub Nejman, 9.A   



 

- 5 - 
 

 
 
 

 
Dead Island 

 
Dead Island  je první hra hororově  akční adventury, videohra vyvinutá Techland a publikovaná Dee 
Silver  pro Microsoft Windows , Xbox 360 a PlayStation 3 . Je zaměřena na přežití Zombie v 
zamořeném otevřeném světě ostrova s hlavním důrazem na melee boje. Ovšem celá hra je v podstatě 
MMORPG hra. Můžete hrát s přáteli nebo si to zahrát sami. Pokud vám nepomůžou online kamarádi, 
zbudete na to sami, postavy hráčů se po odhlášení stáhnou a 
zmizí. Je tu zkušenostní systém, stejně jako skill strom systém. 
K dispozici je vytrvalost, což znamená, že po určitém množství 
fyzické akce, jako je běh, skákání, houpání nebo zbraně, bude 
postava muset zastavit a znovu získat jejich energii před 
dalším útokem. Bylo potvrzeno, že tam jsou "speciální třídy" 
zombie, které jsou silnější než klasické zombie. Máte možnost 
vyrábět si vlastní zbraně např: z baseballové pálky a několika 
hřebíků lze vyrobit ozubený kyj. Pro fanoušky série Dead 
Space a Left 4 Dead je to to pravé. 
Minimální HW nároky 
OS: Windows XP / Windows Vista / Windows 7 
Procesor: 2.66 GHz 
RAM: 1 GB  
Grafická karta: 512MB 
DX: DirectX 9.0C 
HDD: 2.0  
 
Doporu čené HW nároky  
OS: Windows 7 
CPU: Intel Core 2 Duo E6700 2.66GHz / AMD Athlon II X2 240 
RAM: 4 GB RAM 
GFX: GeForce 9600 GT 512MB / Radeon HD 3870 
 
 
 
 

   
 
 

Josef Chmelík, 9. A 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 6 - 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JEA, GIS 

1) Kdo namaloval Rákosní čka?  
 a) Zdeněk Müller 
 b) Pavel Zíka  
 c) Zdeněk Smetana 
 
2) Které z  těchto postav není ve  filmu Pán prsten ů? 
 a) Aragorn  
 b) Nemo 
 c) Legolas  
 
3) Kdo to je Koumák?  
 a) Šmoula 
 b) skřítek 
 c) zlý čaroděj 
 
4) Která here čka hrála Annu Boleynovou v  seriálu 
Tudorovci? 
 a) Maria Doyle Kennedy 
 b) Kralolína Světlá 
 c) Natalie Dormer  
 
5) Jak se jmenovala manželka Formana Šejtro čka?  
 a) Míla 
 b) Julča 
 c) Saša 
 
6) Která here čka hrá la hlavní roli ve filmu Kleopatru  
 a) Elizabeth Taylor 
 b) Marge Simpsonová 
 c) Anne Gracie  
 
7) Jak se jmenoval zlý sith z  hvězdných válek?  
 a) Obi van Kenobi 
 b) Dart Sidious 
 c) Luke Skywalker 
 
8) Jak se jmenuje soused Simpsonových?  
a) Vočko 
b) pan Burns  
c) Flenders 
 
9) Jak se jmenoval syn Rumcajse a Manky?  
a) Cipísek 
b) sládek Kule 
c) Racochejl 

 
10) Jak se jmenovala bohatá dívka ze seriálu Futura ma? 
a) Amy  
b) Leela  
c) Malia 

 



 

- 7 - 
 

Test - Na vlásku 
 
 

 
1. Jak se jmenoval chameleon Lociky? 
                 a) Pískal 
                 b) Pascal 
                 c) Mlaskal 
 
2. Jak se jmenoval pravým jménem Flynn Rychlík? 
                a) Evžen Houžvička 
                b) Adam Houšvička 
                c) Evžen Hruštička 
 
3. Koho neměl rád kůň Maximus? 
                a) Lociku 
                b) Flynna Rychlíka 
                c) Gothel 
 
4. Kde bydlela Locika? 
                a) v chaloupce 
                b) v zámku 
                c) ve věži 
 
5. Proč Gothel unesla Lociku ? 
                a) její vlasy měly zázračnou moc 
                b) chtěla mít dceru 
                c) chtěla jí zachránit 
 
6. Jakou barvu měl kůň Maximus? 
                a) černou 
                b) bílou 
                c) hnědou s fleky 
 
7. Proč chtěla Locika utéct od matky? 
                a) chtěla jít do světa 
                b) aby mohla být s Flynnem 
                c) chtěla vidět zářící světla 

 
 
                 
                                                                                                   
 

HUB, PAA 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 8 - 
 

Madagaskarský test 
 

 
 

1. Jak se jmenuje lev z Madagaskaru? 
a. Marty 
b. Alex 
c. Melmen 
 
2. Jak se jmenuje král z Madagaskaru? 
a. Jelimán 
b. Morys 
c. Mort 
 
3. Proč skon čili čtyři kamarádi na Madagaskaru?  
a. měli zde skončit 
b. spadli z letadla ale jako zázrakem přežili 
c. protože vypadli z lodi 
 
4. Proč se na Madagaskaru pohádali Alex a Marty.   
a. protože oba chtěli domů do Zoo 
b. protože se Alex zlobil na Martyho 
c. protože se Marty zlobil na Alexe 
 
 
 
 
 
Všechny odpovědi správně:  
Gratulijeme, opravdu se vyznáš.  
 
Tři odpovědi správně: 
Jsi dobrý. 
 
Dvě odpovědi správně: 
Moc se v tomto filmu nevyznáš.  
 
Jedna odpověd správně: 
Jsi na tom docela špatně.  
 
Všechny odpovědi špatně: 
Jsi na tom hodně špatně.  
 
 

                                                                                                              
 
 

 
 
 
 
 

HOP, KAR 
 
 
 
 
 



 

- 9 - 
 

              
 
 
 
 
 
 1. Jakou  postavu hrála  v seriálu Jennifer Anistonová? 
      a) Sandru  
      b) Rachel 
      c) Ramonu 
  
 2. V jakém městě se natáčel? 
      a)  v  New Yorku  
      b) v  Londýně 
      c) v Jaroměři 
 
 3. Kolik bylo dohromady přátel? 
      a) 2 
      b) 10 
      c) 6 
 
 4. Co snědl Joe na  Svátek díkůvzdání? 
      a) celé kuře 
      b) celého krocana 
      c) zeleninový salát 
 
 5. O co se vsadil Joe s Chandlerem a  Rachel s Monikou? 
      a) o auto 
      b) o počítač  
      c) o byt 
 
 6. Kde pracuje Monika? 
      a) v kuchyni  
      b) v obchodě 
      c) ve škole 
 
 7. Jak se jmenovalo dítě Rachel? 
      a) Petr 
      b) Ema 
      c) Monika  
 
 8. Čeho se Ross nejvíce bojí?  
      a) deky 
      b) hadů 
      c) pavouků  
 
 
 
 
 
 

 
 

HOM, JEA 
 
 
 
 
 



 

- 10 - 
 

 

 
 
 

tentokrát   
s panem učitelem Davidem Horkým 

 
• Jste sportovec?  
Sportuji často a rád. Nejradši mám sed a leh.                         
  
• Měl jste vždy jedni čku z chování? 
Proč se mě na to ptáte, vypadám snad, že ne? 
 
• Jste Jarom ěřák? 
Ne, nejsem Jaroměřák, ale pocházím z tohoto kraje. Dětství jsem 
strávil v Krkonoších, ve vesnici Vlčice. Teď budu bydlet blízko vaší 
metropole, v Hustířanech. 
 
• Byl jste šprt?  
Šprt jsem nebyl, ale jednoho jsem viděl.  
 
•  A jak vypadal?   
To nevím, viděl jsem ho zezadu!  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Měl jste n ěkdy problém ve škole se svým 
příjmením? 

Co je s mým příjmením? Vyšlechtil jsem rasu psů 
s jménem Hot dog, moje horká čokoláda 
zpříjemnila večer již mnoha lidem, dále jsem 
založil vesnici Horka u Staré Paky a pokud vám 
bude smutno, volejte Hot line. Můj první film se 
jmenoval Rudé horko. 
 
• Máte děti? 
Mám dvě děti. Jmenují se Matěj a Jaroslav a je     
jim  4 a 7 let. 
 
• Jaké p ředměty tady na škole u číte?  
Matematiku, fyziku, přírodovědu a tělesnou 
výchovu. 
 
• Co byste tady na škole zm ěnil? 
Vybavení bufetu. Zejména bych tam zařadil kávu      
a jiné nápoje, hamburgery a párky v rohlíku. 
 
• Jaké d ěti rad ěji u číte? Mladší nebo starší? 
Určitě ty starší, třeba ty třeťačky. 
 

 



 

- 11 - 
 

 

 
 

 
Vyberte:  
kniha X TV 
vana X sprcha 
čaj X káva 
slaný X sladký 
přátelé X rodina 
sport X leháro 
kolo X auto 
léto X zima 
moře X hory 
pivo X víno 
maso X zrní 
počítač X mobil 
pes X kočka 

• Kde jste v minulosti pracoval?                       
V minulosti jsem pracoval v ZŠ Dukelských 
bojovníků v Dubenci. 
 
• Máte nějakého domácího mazlí čka? 
Mám činčilu a slimáka. 
 
• Jaké filmy máte rád? 
Psychologické filmy, např.: Bergmana a všechny 
Tarantinovky např.: Auto zabiják. 
 
• Na co jste se naposledy díval v televizi?  
Na fotbal. 
 
• Kdy a na čem jste byl naposledy v kin ě 

(pop ř. s kým) ? 
Se svými syny a ženou na Šmoulech. 
 
• Chutná vám ve školní jídeln ě? 
Ve školní jídelně mě chutná moc.  
 
• Vaše nejoblíben ější jídlo? 
Všechno ze zvířete. 
 
• Líbí se vám tady na škole? 
Na škole se mi líbí moc. 
 
• Chodil jste do tane čních?  
Do tanečních jsem chodil. 
 
• Myslíte si, že je Na Ostrov ě dobrý kolektiv? 

(mezi u čiteli) 
Ano, mohli bychom zřídit fotbalové družstvo 
 
• Jakou vlastnost u žák ů přímo nesnášíte? 
Nesnáším lež a slzy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme za příjemnou spolupráci a za zapůjčené 
fotografie. 
 
 
 
 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOP, SAK 



 

- 12 - 
 

VlVlVlVlastní hlovouastní hlovouastní hlovouastní hlovou    
 

Černý výfuk 
(Příběh s hádankou ) 

 
„Tak dobrou noc, Martine,“ povídá Martinovi mamka. „ Dobrou,“ odpovídá Martin a zachumlá se pod 
peřinu. „Jé,“ libuje si Martin, „jsem modrý a mám černý výfuk. Jé a támhle jede Blesk McQueen! 
Blesku McQueene! Blesku! Počkej! Počkat. Vždyť já přece můžu jezdit také. Jsem autíčko.“ Martin se 
chce rozjet, ale nemůže. „McQueene!“ Řve už nahlas Martin. „Queene! Prosím počkej!“  
 
Crrrrrr! „To auto ale divně zvoní.“ Šmátrá kolem sebe a narazí na budík. Je půl sedmé. Musí do školy 
a po svých. 
 
Kde se ocitl Martin? 
a) ve snu a ve filmu Shrek  
b) ve snu a ve filmu Auta   
c) na párty 

 
Řešení najdeš také v této malé k řížovce: 

 

1. spojka    

1. létající talíř    

2. kráva    

3. kladná odpověď   

 
 KRR, JEA 

 
Anketa – Nejoblíben ější filmy 

 
Tento měsíc jsme se ve třídách ptali, jaké jsou vaše oblíbené filmy.  
Odpovědi byly různé a tady jsou některé z nich:  
 
Mezi nejoblíben ější filmy pat řily:  
Harry Potter s 16 hlasy,  
Piráti z Karibiku s 11 hlasy  
Kobra 11 která se 4 hlasy.  
 
Další jsou: Šmoulové, Spiderman, Superman, Xman, Ttansformers, 
Indiana Jones, Avatar, Iron man, Auta 2, Titanic, Batman, Simpsonovi, Rrrrrr, 
Pán prstenů, Twilight sága, Tenkrát Mexiku, Camp rock, Desperado, Cesta do 
středu země, Garfield, James Bond, Mumie 2, 7 trpaslíků, Jak vytrhnout velrybě 
stoličku, Jak dostat tatínka do polepšovny, Na vlásku, Trestná lavice, 
Zlatovláska, Pat a Mat, Tom a Jerry, Legenda o sovích strážcích, Sůl nad zlato, 

Nekonečný příběh, Královna ročníku, Scooby doo, Letopisy 
Narnie, High schoul musical, Moderní popelka a Robin Hood.                               
            
 
 
 
 
 
 

 PAA, HUB 



 

- 13 - 
 

                    
 
 
 
 
 
 

          
 
                    
 
             
                                           
 
Mladá dvacetiletá dívka Sophie (Amanda Seyfried – Milý Johne), zjistí z deníku své matky Donny 
(Meryl Streepová), že má hned tři adepty na otce a jelikož se blíží její svatba, tak pozve všechny tři. 
Jenže Donna samozřejmě nic netuší. 
 
Sophie s Donnou vlastní hotýlek na řeckém ostrově, o který se celý život starají. Za Sophie přicestují 
dvě kamarádky, které jí jdou za družičky a za Donnou také dvě kamarádky z její dívčí kapely Donna a 
Dynama. Když dojedou z přístavu do hotelu, představí jim Donna Sophiina budoucího manžela, který 
je na ně milý a ochotně jim pomůže se zavazadly. 
 
V tu samou dobu přijíždí na ostrov oni tři adepti na otce. Harry (Colin Firth – Láska nebeská), Bill 
(Stellan Skarsgard – Andělé a démoni) a Sam (Pierce Brosnan – James Bond).  Sophie nechce, aby 
je matka viděla, a tak je podzemím zavede do jejich pokoje v kozím chlívku. Donna něco nese do 
seníku a nahoře něco zaslechne. Jde se podívat a tam je uvidí všechny tři. Nakonec se do chlívku 
propadne a všechny je pošle domů. 
 
Donna si stěžuje svým kamarádkám, že na ostrově jsou všichni tři a ty se ji snaží utišit písněmi a 
jinými lumpárnami. Den před svatbou uspořádají Sophie rozlučku se svobodou, kde vystoupí jako 
Donna a Dynama. Na večírku si každý ze tří adeptů uvědomí, že je možná její otec a chtějí ji vést k 
oltáři. Donna na druhý den připraví Sophie na svatbu a vše další, co je potřeba. Ale jak to tak bývá, 
vše dopadne úplně jinak než to mělo být. Donna si uvědomí, že bez lásky nemůže být a že celou tu 
dobu myslela na otce své dcery Sama. Sophie se na poslední chvíli rozhodne, že svatba nebude, ale 
Sam se odhodlá k nečekanému kroku – požádá Donnu o ruku. Donna je šťastná a hned řekne ano. 
Takže všichni nakonec nalezli svou lásku, dokonce i Donniny kamarádky. Každý z otců má třetinu 
Sophie. Kdo je její otec, se ale nezjistí. 
                                                                                                                           
                                                                             
 
 

                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HRJ, DUB 
 



 

- 14 - 
 

Test - Twilight: 
 

1. Jak se jmenovala sestra Edwarda?  
a) Bella 
b) Alice 
c) Esme 

5. Jakou schopnost m ěl Edward?  
a) viděl do budoucnosti 
b) četl myšlenk 
c) ovládal pocity 

2. Kdo cht ěl Bellu zabít?  
a) James a Victoria 
b) Carlisle a Esme 
c) Emmet a Rosalie                      
 

6. Jakou barvu m ěly vlasy Rosalie?  
a) blond 
b) zrzavou 
c) hnědou 

3. V co se m ěnil nejlepší p řítel  
Belly Jakob 
a) v upíra 
b) v tygra 
c) ve vlkodlaka 

7. Kolik let je Belle v  prvním díle?  
a) 1 
b) 1 
c) 17 

4. Jak se jmenovalo m ěsto,  
kam se Bella p řestěhovala 
a) Forks 
b) Fols 
c) Norks 

 

 
     

                                                                                          PAA 
 

 
 
 
 

Vyber správný název pohádky:                         
 
1. Jak zní správný název o dvou šikulech:          
a) Pat a Mat 
b) Kladivo a Šroubek 
c) Sad a Sud 
 
2. Jak se jmenoval nejstarší Šmoula ze všech:                                        
a) Děda Šmoula 
b) Taťka Šmoula 
c) Strejda Šmoula        
 
3. Jak se říkalo rybá řovy Zdeni čce: 
a) Odráželo první 
b) Kolobrzda třetí 
c) Koloběžka první 
 
4. V jaké pohádce m ěli draka Bucifala: 
a) Z pekla štěstí 
b) S čerty nejsou žerty  
c) Princové jsou na draka 
 
5. V jaké pohádce dávala princezna Rozmarýnka  nápa dníkům hádanky: 
a) Létající Čestmír 
b) Nejkrásnější hádanka 
c) Červená Karkulka 

                                                                                                                                                KOK 



 

- 15 - 
 

 

Futurama – test 
 

 
1) Jak správně zní Fryeho celé  jméno. 

a) Franfor H. Fry 
b) Philips J. Fry 
c) Worm  F. Fry 
 

2) Na jakém programu dávájí Futurama ? 
a) Prima Love 
b) Nova Cinema 
c) Prima Cool 

 
3) Jak se jmenuje Fryova tajná láska. 
             a)   Amy 
             b)   Leela 
             c)   Bender 
 
4) Leela je kapitánka? 

a) Létající lodi 
b) Autobusu 
c) Lodního vraku 

 
5) Kdo je profesor Hubert J. Franswort ? 

a) Robot  
b) Šílený vědec 
c) Loď  

           
6) Jaké má zaměstnání John Zoidberg ? 

a) Mechanik 
b) Uklízeč 
c) Doktor 

         
7) Co pije Bender místo vody ? 

a) Krev 
b) Alkohol 
c) Datadisky  

 
8) S kým chodí Amy ? 

a) Profesor 
b) Fry 
c) Zapp 

    
9) Kolik má Leela očí ? 

a) 1 oko 
b) 3 oči 
c) 9 očí 

 
10) Jak dlouho spal Fry ? 

a) 4 miliony let 
b) 1000 let 
c) 2 roky 

 
                                                                                                                                    PEM, TOA 

 
 



 

- 16 - 
 

                                                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HFM, BEK   

 
 

 
 

1. Jak se jmenoval Shrek ův kamarád  
a) Kotlík                                                              
b) Oslík                                                              
c) Kulík                                                              

 
 

5) V co se prom ěnil  Shrek ův  
    kamarád v 1.díle?  
a) v krokodýla                                                                         
b) v koně                                                                                 
c) v žábu                                                                            
 

2) jak se jmenovala Shrekova manželka   
a) Bluona                                                                   
b) Bliona                                                                    
c) Fiona                                                                 

 6) Kolik m ěl Shrek d ětí?  
a) 10 
b) 5                                                                               
c) 3 
 

3) Jak se jmenoval potrhlý kouzelník ze 3.    
    dílu  
a) Merlun           
b) Merlin                                                                            
c) Merlinus 
 

7) Jaký je Shrek?  
a) zlý 
b) hodný                                    
c) obojí                                          
 

4) Měl Shrek n ěkdy kocoura?   
a) ano  
b) ne  
c) možná                                             
 

8) Proč si Shrek p řál dát sv ůj den  
    Rampelníkovi?  
a) Protože se nudil       
b) Vadili mu všichni ostatní,                                                    
    chtěl být sám sebou  
c) Nikdy mu ho nedal, nechtěl anikdy   
    se to nestalo 
 
 



 

- 17 - 
 

Zelená k řížovka 
 

 
 
 
 
 

1. Obchod 
2. Vítězství 
3. Pírko 
4. Káva 
5. Chlapecké jméno (18.10.)                                                                                   
 

KRR, KOK 
    

Grinch test 
 

1. Jak jmenuje městečko Kdovíků? 
a) Kdovice 
b) Kdosice 
c) Hedvice 

     
2. Kdy narostly Grinchovi chlupy a vousy? 

a) v 10 letech 
b) ve 13 letech 
c) v 8 letech 

    
3. Kdy opustil Ruži a Kláru? 

a) v předvánočním čase 
b) po vánocích 
c) na Štědrý den 

 
4. Kde Grinch bydlel? 

a) v chalupě 
b) v hluboké jeskyni 
c) v podzemí  

 
5. Kdo se rozhodl pozvat Grinche a jeho psa? 

a) Růža a Klára 
b) Cindy Lou 
c) Kdovíci 

 
6. Ke kterým vánocům patří Grinchuv příběh? 

a) k americkým  
b) k polským 
c) k českým 

 
7. Jak přišel Grinch na svět? 

a) stejně jako Kdovíci 
b) narodil se mamince 
c) vylíhl se z vajíčka 

 
8. Od koho se Grinch lišil jako malý? 

a) od zvířat 
b) od Růži a Kláry 
c) od  mrňat z Kdosic 

                                                                                                                       PEM 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      



 

- 18 - 
 

 

 

 

 
1. Jak se jmenovala princezna se zlatou hv ězdou na čele? 
a) Lada 
b) Nastěnka 
c) Růženka 
 
2. Jak se jmenovala princezna ze mlýna a její dcera ? 
a) Monika a Alexandra 
b) Eliška a Terinka 
c) Martina a Michaela 
 
3. Jaká princezna se málem udávila jablkem? 
a) babka jedu babka 
b) tři prasátka 
c) Sněhurka 
 
4. Jak se jmenovala princezna s dlouhými vlasy? (fi lm Na vlásku).  
a) Lucka 
b) Locika 
c) Loupežník 
 
5. Jak se jmenoval racek od Ariel? 
a) Felicie  
b) Figaro 
c) Filip 

 
 
                                                                                                         
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HRM, FOE                                                                                             



 

- 19 - 
 

Harry Potter - test  
 
 
 
1. Jak se jmenoval nejlepší kamarád Harryho Pottera? 
   a) Draco Malfoy 
   b) Arthur Weasley  
   c) Ron Weasley 
 
2. Jaké měl Harry zvíře?  
   a) sova 
   b) žába 
   c) myš 
 
3. Jak se jmenoval ředitel školy?  
   a) Hagrid 
   b) Sirius Black 
   c) Albus Brumbál  
 
4. Jaký z těchto předmětů se Harry neučil? 
   a) ekonomie 
   b) bylinkářství 
   c) obrana proti černé magii 
 
5. Jaký byl Harryho oblíbený sport? 
   a) fotbal 
   b) famfrpál 
   c) golf 
 
6.  Harry měl na čele… 
   a) monokl 
   b) jizvu 
   c) tetování 
 
7. Jak dopadl poslední díl Harryho? 
   a) Harry porazil Voldemorta  
   b) vyhráli smrtijedi 
   c) dohodli se 
 
8. Čeho se bál Ron?  
   a) hadů 
   b) mozkomorů 
   c) pavouků                                                           
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIS, PAA, HUB 



 

- 20 - 
 

                                                      
 
 

 
 

 
Kdo kde hrál či 

hraje? 
 

1. Nejslavn ějšího a nejslavn ějšího piráta všech dob hraje:  
a) Justin Bieber 
b) Johnny Depp 
c) Madonna 

         
2. Jak se jmenuje herec, který hraje v Twilight vlk odlaka? 

a) Robert Pattinson 
b) Edward Cullen 
c) Taylor Lautner  

       
3. Jak se svým pravým jménem jmenuje kamarád Harryh o 

Pottera? 
a) Rupert Grint 
b) Ronaldo 
c) Hannah Montana 

 
4. Jaké dv ě slavné osobnosti  hrají manželé ve filmu Mr and 

Mrs Smith? 
a) Angelina Jolie a Brad Pitt 
b) Selena Gomez a Justin Bieber 
c) Robert Pattinson a Kristen Stewart 

 
5. Kdo hrál moderní babi čku Vilmu ve filmu Ženy v pokušení? 

a) Veronika Žilková 
b) Eliška Balzerová 
c) Vojta Dyk                              

 
                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                   

   
 
 
 

KOK 
 
 
 
 
 



 

- 21 - 
 

  

 
 
 
 

Slaná pizza z listového těsta 
 
 
Suroviny: 
listové těsto, kečup, oregano, šunka, eidam, vajíčko 
 
Postup: 
Listové těsto rozválíme, vytvarujeme do kruhu, okraje nadzvedneme a přeneseme na pečící papír na 
plech. Potřeme kečupem, posypeme oreganem, poklademe šunkou a eidamem.  
Na eidam umístíme ještě jednu vrstvu šunky. Na šunku nastrouháme zbytek eidamu. 
Okraje potřeme vajíčkem a pečeme v troubě při 175 stupních.  
 
 
 
 
     
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JEA 



 

- 22 - 
 

                       
 
1. Jak se jmenoval Šmoula, který m ěl smůlu? 
a) Malíř 
b) Silák 
c) Nešika 
 
2. Jak se jmenovala dívka se žlutými vlasy? 
a) Šmoulinka 
b) Koumák 
c) Sašetka 
 
3. Jak se jmenoval pání ček Azralela? 
a) Koumák 
b) Gargamel 
c) Kutil 
 
4. Kdo byl Gargamel? 
a) Zloduch, který nesnášel Šmouly 
b) Ten, kdo nejvíc pečoval o Šmouly 
c) Neznámý muž 
 
5. Kdo byl Snílek?   
a) slepý Šmoula   
b) Šmoula, který hodně snil 
c) chytrý Šmoula 
 
6. Kdo byl Ta ťka Šmoula? 
a) malé dítě 
b) normální Šmoula 
c) vůdce vesnice 
 
                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                  HOP,KOK      
 

 
 

Š J E D N A M Č 

D Š I S E D M T 

V O E M Ó D A Y 

A L S S S E U Ř 

P O I O T V O  I 

L Ř N Ě Á É K  Í 

T Č P P E T O K 
 
Jedna, dva, tři, čtyři, pět, šest,  sedm, osm, devět, ples, móda, nos, oko, páv, Jim 
 

FOE, NYL                                



 

- 23 - 
 

 

Osmism ěrka  
Šmoulí rodinka 

 
 
 

1) Šmoulové 
2) Šmoulinka 
3) Mrzout 
4) Mlsoun 
5) Koumák 
6) Šprýmař 
7) Taťka 
8) Kutil 
9) Smělou 
10) Kýchal 
11) Poeta 
12) Nitka 
13) Kal 

 
 
 
 
 

VAS, FOE 
 

 
 

 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

 
 

1. dům 
2. máma 
3. slunečno 
4. oheň 
5. zábavný 
6. rychle 

 
 

                                        FOE, GIS, NYL 
 

 

š p r ý m  a ř a z 

m m l s o u n  t 

o r o n n i t k a 

u z r u a e l š ť 

l o m  o l i t u k 

i u o l p o e t a 

n t u ě l o v é ř 

k o u m  á k a l i 

a l h s l a ch  ý k 



 

- 24 - 
 

Rozdíly 
 

 
Najdeš 5 rozdílů? 
 

                                                     Bludišt ě 
 

 
 
Pomůžeš Tomovi najít Jerryho? 

NYL 



 

- 25 - 
 

       
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOA 
 

 
 
 
Pomoz najít Strašpytlíkovi  tátu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

TOJ 



 

- 26 - 
 

Křížovka pro princezny  
 
 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

 
1. Princezna, která spala 100 let  
2. Ušmudlaná princezna 
3. Princezna bílá jako sníh  
4. Tančící princezna 
  

5. Princezna labutí  
6. Princezna se zázra čnými vlasy  
7. Petrova princezna   

REJ, TOM 
 

 
 

Pohádková k řížovka 
 
                                                                                                                                                       

1. nejlepší kamarád Honzíka Majera 
2. přítel princezny Arabely 
3. zakletá do podoby holuba 
4. jméno čaroděje, který škodil 
5. jméno princezny, kterou představovala Dagmar Patrasová 
6. titul otce Arabely 
7. jméno pejska Majerových  
 
 

KOK 

 
 

1.              

2.              

3.              

4.              

5.              

6.              

7.              



 

- 27 - 
 

Osmism ěrka 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HANA, JAKUB, NELA, TEA, KOUTNÁ, TEREZA, MARTIN, ADA, PETR, PAVLÍNA, EMIL, INA, 
LUKÁŠ, ANEŽKA, NAĎA, ANNA, LIBUŠE, BÁRA, JANE. ALEX, KAČKA, PAVEL 
                                                                                                   

                                                                                                    FOE, VAS 
 

Osmism ěrka 2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JABLKO,  DORT, JIM, ŠVESTKA, HAM, CUKR, HRUŠKA, DAR, CHLEBA, OVAR, JOGURT,      
BEBE, MÁSLO, MLÉKO 

 
                                                                    SVM , FOE 

 
 

K H A N A K Á L L P 

J T Ť M D O J I U E 

A E K A A U O B K T 

K R A R A T S U Á R 

U E Č T L N E Š Š P 

B Z K I E Á F E A A 

Š A A N X A K V P N 

A N E Ž K A L U A E 

B N A Ď A Í Á A V Z 

A R Á B N J A N E A 

A N N A E E M I L K 

J A B L K  O A H Š 

Ť J O G U R T R V 

M Á S L O Ž T U E 

I M L É K O R Š S 

H J I M Í B O K T 

A C U K R E D A K 

M U CH L E B A CH A 

O V A R V E R K É 



 

- 28 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Slova:  Tom a Jerry, Šmoulové, Sněhurka, Maxipes, Donald 
FOA 

 

Vyškrtáva čka 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slova:  pes, kočka, les, loudal, eso, ano, Anna, kolo, sova, sama, láska, máma, úl 
 

JOM, ZAP 

t o m a j e r y p a 

š S n ě h u r k a u 

m 
 

A x i p e s e k l 

o 
 

d m d o n a l d p 

u i i k f o k s e d 

l s c j j o s h i r 

o n k h k z a f s u 

v e e b l r n j i i 

e i i t h t a k  k 

b a k s b a n i o p 

š o l á s k a 

l n m  a m á m 

a a n n a o a 

d u k a v o s 

u o p č l l ú 

o s o e o o l 

l e s v s k e 



 

- 29 - 
 

 
 
Najdi všechny pohádkové postavičky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sněhurka, Červená Karkulka, Medvídek PÚ, Maxi pes Fík, Růženka, Zlatá rybička, Krteček, Ježeček, 
Hurvínek, Spejbl, Hrnečku vař, tři prasata, Červená řepa, Veliká řepa, Mánička, Žeryk, Oslík, Mrazík. 
 

HOM, NYL 
 

POZNÁVAČKA 
 
Do jakých pohádek patří tyto postavičky? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
KRV, TOM 

 

S V Z M  E K R T E Č E K C H 
N E R L Á P R A S A T A R V 
Ě N Ě Í A  N Ř E P A T N A R 
H M J E  T I Č K Y E Ř A V 
U P R E R O Á Č H Č Á D I Í 
R Ě K A Ž V O R K A U É Ž N 
K K E P Z E E U Y A O E O E 
A E S R T Í Č N A B R V S K 
R D I Č V F K E Á Y I A  L K 
K Í Y D A E Í J K Í P Č Í D 
U V O H R O N K M E A D K Y 
L D V E L I K Á  Ř D O H Á A 
K E P Ú D K R Ů Ž E N K A J 
A M A X I P E S P E J B  L ! 



 

- 30 - 
 

                          Vyškrtávačky 
 

Vyškrtej dvojce stejných písmen. Zbylé vám dají tajenku. 
 
 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                             
 
                          2.                                                             3. 
 
     
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 

                        
                                     4. 
 
 
 
 

 
 
                                                                              

 
 
 

KOK 
 
 
 
 
 
 

P                                                                                 B N O N Š H 

Ď Á Ž Ď Ř D Q 

Z M K G A Ž U 

Q J V M Z G B 

C S Š H V Č R 

Ť CH E CH K F Č 

F C   !  Ř U Ť J 

F A G E B 

H B I A H 

D G K J L 

E C M C N 

Y J N K D 

 
 

   
 

 
 

P R É Ř O 

U Ť W Q Z 

H R Á Z D 

X Q W U X 

K É Ř Ť A 

P A S Á S V 

G L C K C Í 

Ď F P A K F 

Ď M Í J Á L 

G T J A M R 



 

- 31 - 
 

 
 
 
 
1. Bartův nejv ětší kamarád 
a) Homer 
b) Milhaus 
c) Liza 
 
2. Kde pracuje Homer  
a) v jaderné elektrárně 
b) v hospodě 
c) v obchodě 
 
3. S kým chodila Líza  
a) S Bartem. 
b) S Milhauzem. 
c) S Nelznem. 
 
4.  Matka Barta 
a) Marge. 
b) Net.  
c) Skiner. 
 
Svoje odpovědi si můžeš ověřit na straně 39. 
 
Žádná chyba:  znáš je opravdu dobře. 
Jedna chyba:   docela je znáš. 
Dvě chyby : skoro je neznáš. 
Tři chyby: vůbec je neznáš. 
Čtyři chyby  nikdy jsi je neviděl. 

 
HOP 

 
Doplňovačka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

1. zásilková 
2. aktivní spoluúčast 
3. sladké plody 
4. podřízený 
 

5. rovná tyč  
6. škola 
7. mužské jméno 
8. strach z neúspěchu  
 
 

FOE, TOM 
 



 

- 32 - 
 

Doplňovačka 
 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

 
FOE, TOM 

 

 
 
 

 
 
 
 

Filmové postavi čky 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
          
         1. Kačer…… 
         2. Kůň z filmu Na vlásku 
         3. Mickey … 
         4. Monthana …  
         5. Pravé jméno ptáka z filmu Rio                
         6.  ….. Town 
 
 

 SVM 
 
 
 
 
 

1. Dravec 
2. Rybářské potřeby 
3. Část auta 
4. Bachyně 
5. Tenká blána 

 

1.          

2.        

3.      

4.       

5.     

6.     



 

- 33 - 
 

DOPLŇOVAČKA 1 
 

1.      Americká měna. 

2.      Tatranské jezero. 

3.      Malý kůň. 

4.      Skupina hlásek. 

5.      Umělec. 

 
 
 

FOE, KRV 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOE, TOJ 
 
 

1.      Má děti v pyžamu 

2.      Zábava 

3.      Štěstí 

4.      Chlupaté oblečení 

5.     
 
 

Kulatý nesmysl 



 

- 34 - 
 

 

                 Doplňovačka 
 
    
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           KRR, BEL 
 
 
 

Křížovka - Znáte filmové žánry? 
 

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

                                                                                                      
 
 

1) Transformers 3, Zrození planety opic  
2) Šmoulové 3D, Alenka v říši divů 
3) Ponorka U-571, Troja 
4) Muži v naději, Ženy v pokušení  
5) Vřískot, Kruh                                                                                            

                                                                                                                                    
KOK 

 
 

 
 

     RTY 

     LEGRACE 
 

     POHŘBENÝ FARAON  
 

     KAMARÁD MIKEŠE  
 

     POŠTÁK 

     VELKÁ ZVÍŘATA 
 

     DÍVČÍ JMÉNO 
 

     MIMOZEMŠTÁNÍ 
 

     HLUK 
 

     PÁTEŘI 
 



 

- 35 - 
 

Křížovka 1 
                    

 
 
 
 
 
 
 
                               FOE, BEL 

 
BEL 

Křížovka 2 

 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 1) část těla 
 2) hlavní město České republiky 
 3) kůra 
 4) pohodička 
 5) město v okresu Kladno 
 6) aktivní spoluúčast 
 7) elektrostatický výboj 
 8) nejsilnější prst 

         FOE, VAS 
                                                                                                                                                 

Křížovka 3 
 
 
 
 
 
 

1) maminka 
2) hadi 
3) vysavač 
4) soustředěné inkaso  
5) op 
6) mládě prasete 
7) nábytek 
8) americké pečivo 
9) klukovské jméno 
10) místnost 
  

                                                                                                                                
 

HOM, FOE, VAS 

     Vztah dvou lidí 
 

     Rukojeť na otevírání dveří 
 

     Město ve Středočeském kraji 
 

     Podestýlka 
 

     Město v Libereckém kraji 
 

1) 
 

     

2)      

3)      

4)      

5)      

6)      

7)      

8)      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



 

- 36 - 
 

Omalovánky 
 

Na vlásku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAS 
 
 
 

Vymaluj si Garfielda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  KOK  



 

- 37 - 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

VAS, FOA 



 

- 38 - 
 

Piráti z Karibiku: Na vlnách podivna (v originále Pirates of the Caribbean: On Stranger Tides) je 
americký dobrodružný fantasy film, čtvrtý díl série Pirátů z Karibiku. Navazuje na film Piráti z Karibiku: 
Na konci světa. V tomto pokračování z původního hereckého obsazení zůstalo pouze několik herců. 
Hlavní roli Jacka Sparrowa ztvárnil opět Johnny Depp. Nové postavy v tomto filmu vytvořila španělská 
herečka Penélope Cruz, která zahrála dceru piráta Černovouse Angelicu. S Jackem Sparrowem se 
zná z minulosti. Po režisérovi Gore Verbinskiemu tento díl režíroval Rob Marshall, který natočil 
muzikál Chicago a nebo film Gejša. 

Zajímavosti: 
• Pro těhotenství Penélope Cruz ji během natáčení v některých scénách zastupovala její sestra 

Mónica Cruz.  
• Johny Depp dostal za svojí postavu ve filmu - 51 

milionů dolarů, to je půlka rozpočtu pro první díl.  
• Johnny Depp opět ztvárnil ikonickou roli Jacka 

Sparrowa 
• Film produkoval Jerry Bruckheimer, který byl 

producentem předchozích tří dílů této série, a 
režíroval ho Rob Marshall, který natočil filmy 
Chicago a Gejša.  

• Je to první film pirátské série, natáčeným v systému 
Disney Digital 3DTM, a také první kompletně hraným 
výpravným dobrodružným snímkem, natáčeným 
kamerami Red 3D. 

• O humor ve filmu se postarali nové postavy: 
Černovous (Ian McShane), nejobávanější pirát všech 
dob, Angelica (Penélope Cruz), zdatná podvodnice, 
se kterou se už Jack Sparrow                v minulosti setkal; Sirena (Astrid Bergès-Frisbey), 
tajemná mořská panna; a Philip (Sam Claflin), mladý a záhadný misionář.  

• Španělská herečka Penélope Cruz, která ztvárnila Angelicu, vnáší do této filmové série 
rovnoprávnost, protože je její postava po stránce dobrodružné povahy, nevyzpytatelnosti                
i mazanosti zcela rovnocenná postavě kapitána Jacka Sparrowa.  

• Legendárního a obávaného piráta Černovouse ve filmu zahrál herec Ian McShane, jenž se 
proslavil zejména svým výkonem v seriálu Deadwood, za který získal Zlatý globus.  

• V roli kapitána Hectora Barbossy se už počtvrté objevuje Geoffrey Rush. Barbossa, úhlavní 
nepřítel Jacka Sparrowa, je mistrným šermířem a nemilosrdným pirátem, který sám sebe 
navzdory svému povolání považuje za čestného muže.  

• I když strávila více než dva měsíce na Havaji, nesměla se Astrid Bergès-Frisbey vystavovat 
slunci...jakožto bájná mořská panna zvaná Siréna totiž musela být patřičně bledá.  

• Sam Claflin, který si zahrál mladého misionáře Philipa, pochází z Velké Británie a navštěvoval 
Londýnskou akademii hudebních a dramatických umění.  

• Keith Richards se ve čtvrtém díle pirátů znovu vrací v drobné roli kapitána Teaguea, otce Jacka 
Sparrowa.  

• Film se natáčel na několika ostrovech, konkrétně 
na pěti: Kauai, Oahu, Portoriko, Palominito (malý 
ostrůvek východně od Portorika), a konečně také 
na velmi „netropickém“ ostrově ve Velké Británii.  

• Film je zatím nejnákladnějším a nejrozsáhlejším 
snímkem, jaký se kdy natáčel v Old Royal Naval 
College v Greenwichi. Natáčení, které zde 
probíhalo, využívalo mnohem více z tamních 
prostor než kterýkoliv jiný film v minulosti, který 
se zde natáčel.  

• V Anglii se film natáčel na třech historických 
místech: Old Royal Naval College v Greenwichi, Hampton Court Palace a Middle Temple.  



 

- 39 - 
 

• Během natáčení na rozsáhlých pozemcích Národní tropické botanické zahrady na Kauai a hotelu 
Coco Palms v oblasti Wailua byly dlouhé úseky cest mezi hlavním táborem štábu a nočními 
natáčecími lokacemi vyznačeny v havajském stylu – pochodněmi, které cesty osvětlovaly!  

• Při natáčení v hustém kokosovém háji slavného a nyní uzavřeného hotelu Coco Palms v oblasti 
Wailua – kde Elvis Presley kdysi ve stejnojmenném filmu zpíval skladbu Blue Hawaii – byly 
sklizeny kokosové ořechy z celkem 773 palem, aby se předešlo nebezpečí, že by některý z nich 
spadl hercům nebo štábu na hlavy. Sklizené ořechy plně zužitkovali místní obyvatelé.  

• Plně funkční loď Queen Anne's Revenge je vůbec první replikou skutečné historické lodi, která se 
v sérii Piráti z Karibiku objevuje.  

• Pramen mládí, legendární pramen, jehož voda údajně navrací ztracené mládí komukoliv, kdo se jí 
napije, byl ve skutečnosti předmětem vytrvalého, ale marného pátrání španělského mořeplavce a 
objevitele Ponceho de Leóna žijícím v 16. století. Teď je ve filmu na Jackovi Sparrowovi, aby tento 
kouzelný pramen objevil. Poncemu de León se ale dočkal zvěčnění v rámci zábavní atrakce Piráti 
z Karibiku v kalifornském Disneylandu – v jedné z místností je zobrazen coby kostlivec.                                                                              

KAR 

Řešení hádanek 
 

Str. 6  
Test: 1c, 2b, 3a, 4c, 5b, 6a, 7b, 8c, 9a, 10a  
 
Str. 7 
Test – Na vlásku: 1b), 2a), 3b), 4c), 5a), 6b), 7c) 
 
Str. 8 
Madagaskarský test:  1b, 2A. 3c, 4b 
 
Str. 9 
Test – Přátelé  (Friends):  1b, 2a, 3c, 4b, 5c, 6a, 7b, 8c 
 
Str. 12 
Vlastní hlavou, malá k řížovka:  Auta 
 
Str. 14 
Test - Twilight:  1b, 2a, 3c, 4a, 5b, 6a, 7c, Test pro 1. 
stupe ň: 1a, 2a, 3c, 4a, 5b 
 
Str. 15 
Futurama test: 1b, 2c, 3b, 4a, 5b, 6c, 7b, 9a, 10 
 
Str. 16 
Shrek test:  1c , 2b , 3b , 4a , 5b , 6b , 7c , 8b  
 
Str. 17  
Zelená k řížovka:  Shrek, Grinch test:  1b, 2c, 3a, 4b, 5b, 6a, 
7a, 8c 
 
Str. 18  
Pohádkový test:  1a, 2b, 3c, 4b, 5c 
 
Str. 19  
Test – Harry Potter : 1c, 2a, 3c, 4a, 5b, 6b, 7a, 8c 
 
Str. 20 
Test - Kdo kde hrál či hraje?:  1b, 2c, 3a, 4a, 5b 
 
Str. 22  
Kvíz o Šmoulech:  Řešení:1.c,2.a,3.b,4.a,5.b, 6.c 
Osmism ěrka : Šmoulíček 
 
 

 

Str. 23  
Osmism ěrka - Šmoulí rodinka:  Gargamel 
Anglická dopl ňovačka:  Smurfs 
 
Str. 24  
Najdi 5 rozdíl ů: Tom – vlasy, obočí, fousky, Jerry – Ocas, ucho 
 
Str. 26  
Křížovka pro princezny:  Pohádka 
Pohádková k řížovka:  Arabela 
 
Str. 27  
Osmism ěrky:  Káťa a Škubánek, Ať žijí duchové 
 
Str. 28 
Osmism ěrka: Šmoulové 
 
Str. 29  
Pohádková osmism ěrka:  Večerníčky a pohádkové postavičky 
dají dohromady pohádku 
Poznáva čka: , Kung Fu Panda, Pepek Námořník, Krkonošské 
pohádky, Štaflík a Špagetka 
 
Str. 30  
Vyškrtáva čky: 1 - Pohádka Shrek, 2 - Filmy, 3 - Pohádka, 4 - 
Avatar 
 
Str. 31  
Test - Simpsonovi:  1b, 2a, 3c, 4a 
Doplňovačka: Šmoulové 
 
Str. 32  
Doplňovačka: Kutil 
Filmové postavi čky:  Disney 
 
Str. 33 
Doplňovačka 1:  Lenoch 
Doplňovačka 2:  Ariel 
 
Str. 34 
Doplňovačka:  Simpsonovi 
Znáte filmové žánry?:  Filmy 
 
Str. 35 
Křížovky:  Silák, Gargamel, Maxipes Fík 



 

- 40 - 
 

Moje bláznivá sedmi čka 
2. kapitola 
 
„Mňau, mňaaau.“ slyším u ucha. Pomalu otevřu oči a v duchu se leknu. Koukám přímo  do očí mému koťátku 
Micince. Řekla bych, že byste se taky necítili nejlíp, kdybyste se probudili a asi decimetr od tváře byste měli kočičí 
hlavu. Jemně ji pohladím po hlavičce a kouknu na budík. 
                  
„Jejky Micko, to jsi mě musela budit takhle brzo? Vždyť je teprve šest,“ řeknu svému huňatému kotěti, které se 
mezitím stočilo do klubíčka. No nic, normálně bych do školy vstávala asi o půl hodiny déle, ale nemá cenu na 
takovou chvilku zabírat. Stejně neusnu. 
 
Seběhnu do kuchyně, pozdravím mamku a bráchu, který zase kouká na nějaké pohádky. Je mu totiž  osm. U 
televize brácha, v kuchyni mamka, to je asi volná  sprcha. Strávím v ní celou čtvrt hodiny. Mezitím,  co jsem byla 
ve sprše,  brácha s mamkou už odjeli do školy a do práce. Já si ještě sednu k televizi. Po půle se najím, vyčistím 
zuby, udělám si culík a jde se do školy. Andy už na mě čeká před domem. Přidá se ke mně. Když uděláme asi 
pět kroků, ozve se za námi: „Katko, Andy!“  
 
Otočíme se. A koukněme,  kdo to k nám běží: Míša. Počkáme na ni a pokračujeme v cestě. Bavíme se o všem 
možném. Protože ke škole přijdeme ještě před zvoněním, sedneme na lavičku a pokračujeme v kecání. 
Poslouchám Míšino vyprávění o tom, jak se měla na škole, na kterou chodila než přišla k nám, když vtom mě 
Andy začne klepat na rameno. 
 
„Co je?“ ptám se jí. „Támhle stojí.“  „Kdo?“  „Petr, Pavel a Lukáš.“ ukazuje Andy směrem ke škole. Vím, že se 
Andy líbí Lukáš. Má blonďaté vlasy, tmavomodré oči, ale mě se nelíbí. Vlasy nosí věčně nagelované do kohouta 
a hlavně kouří. To prostě není můj typ. Zato Petr, to je jiná. Vlasy uhlově černé, zelené oči, sportovní postavu (tu 
teda Lukáš nemá), ale především je inteligentní. Ve škole mu to jde velmi dobře, hlavně fránina, na kterou s ním 
chodím, takže mám přehled. Kouknu na Míšu s tím,  že bych se jí na něco zeptala, ale ona se dívá pořád na to 
stejné místo směrem ke klukům.  
 
Přemýšlím, jestli se jí taky někdo z těch tří líbí, nebo jestli jenom nad něčím přemýšlí,  nebo kouká někam do 
blba. Vtom se otvírá škola,  kluci jdou dovnitř.  
 
 „Pojďte holky, jdeme se připravit na ten dlouhý den s rozdáváním žákovských knížek a učebnic.“ Já si myslím, že 
tam nejde kvůli žákajdám a učebnicím, ale kvůli jednomu z těch tří kluků. Doufám, že se jí líbí buď Pavel nebo 
Lukáš. Petr je můj.  
 
Ve třídě si sedneme do lavic. Jelikož Andy sedí přede mnou a Míšou, otočí si k nám židli a kecáme dál. Ale každá 
z nás sem tam jukne po jednom z těch třech kluků. Kecáme a kecáme, když  vtom zazvoní a do třídy vchází náš 
třídní. Postavíme se, on nás s úsměvem na tváři pozdraví a zase si můžeme sednout.  
 
„Petře, pojď třídě rozdat žákovské knížky.“ Petr se zvedne a jde pro žákajdy. Mezitím nám učitel říká, jak si je 
máme nadepsat. Poté se řeší třídnické věci jako třeba, kdo bude mít službu na kytky, kdo bude pokladníkem a 
tak. Učitel si to určuje sám, aby mu to co nejvíc vyhovovalo. Samozřejmě,  když někdo mít službu nechce, nenutí 
ho. Vybere si někoho jiného. Začne nám číst, kdo bude mít jakou službu:  
 
 „Mluvčí třídy je Pavel.“ Míša se zachvěje.  „Zástupce mluvčího je Petr.“ Zachvěji se já.  „Služba na třídní knihu je 
Andy a Katka.“ Andy se otočí a nastaví mi ruku. Plácnu jí do ní, protože jsme chtěli být služba na třídnici.       
„Služba na tabuli a kytky se bude po týdnu střídat. Půjde se podle abecedy.“   „Pokladníci jsou Adam a Sabina.“ 
No jo, pomyslím si. Pokladníci musí být nějací šprti, aby dobře počítali peníze na různá představení atd. 
 
„To je snad všechno. Už mě nic nenapadá,“ prohlásí po chvilce přemýšlení učitel. Zavře svůj poznámkový sešit. 
Postaví se před třídu a začne nám říkat věci k rozvrhu hodin.  „Za prvé, žádná odpoledka.“ Celá třída zajásá.        
„Za druhé, ve středu pouze pět hodin, ostatní dny šest.“ Celá třída zabučí.  „A za třetí, budete rozděleni na 
tělocvik na kluky a holky.“ Holky jásají, kluci bučí. Potom nám zbytek hodiny učitel vysvětluje, jak budeme  
rozděleni na Ájinu a pracovky, koho budeme mít na jaký předmět. Naším jediným úkolem bylo si to zapsat do 
žákajdy. Ostatní hodiny jsme si rozdávali všechny učebnice. Prostě nuda.  Musím nějak přežít. Co jsou čtyři 
hodiny proti celému volnému odpoledni ….třeba potkáme naše miláčky…. 
 
 
pokra čování p říště… 
 
 

                                                                                                                             
KAR 


